☆ اسٹنٹ پروفیسر شعبہ علوم اسلامیہ، اسلامیہ یونیورسٹی بہاولپور

☆☆ اسٹنٹ پروفیسر شعبہ علوم اسلامیہ، اسلامیہ یونیورسٹی بہاولپور

رکھتے تھے۔

نام و نسب: صاحب کتاب کا نام عبدالحمید خان اختر بن نور احمد خان بن گل احمد خان ہے۔ آپ کا تعلق یوسف زئی پٹھان قبیلے سے ہے۔

تاریخ ولادت: صوفی صاحب ۱۹۱۷ء بمطابق ۱۳۳۵ھ میں پیدا ہوئے۔

تعلیم: موصوف نے ابتدائی تعلیم مولانا حافظ غلام عیسیٰ سے حاصل کی اور عربی قاعدہ اپنے پھوپھی زاد سید فتح علی شاہ پڑھا۔ مدرسہ انوار العلوم گوجرانوالہ میں دینی علوم پڑھنے کے بعد ۱۹۴۰ء میں دورہ حدیث کے لئے دارالعلوم دیوبند میں داخلہ لیا۔